
طرح تازه حماس 
برای مقابله با »معامله قرن«

جنبش مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( اعلام 
کرد، گروه های فلسطینی در صدد تشکیل هیئت عالی و 
به کارگیری راهبردی جدید برای مقابله با »معامله قرن« 

هستند.
به گزارش فارس، جنبش حماس از تشکیل یک هیئت عالی 
از گروه های فلســطینی، عربی و اســامی برای مقابله با توطئه 
آمریکایی موســوم به معامله قرن در مورد موضوع فلسطین خبر 
داد. »صالــح البرودیل« عضو دفتر سیاســی حماس در این باره 

گفت: حماس راهبرد جدیدی را با عنوان رویارویی با معامله قرن 
وضع کرده، که حالت عملی دارد. معامله قرن یک طرح آمریکایی-
-صهیونیستی اســت که برای رسمیت دادن به موجودیت رژیم  
صهیونیستی و حذف موضوع فلسطین مطرح شده است. آمریکا 
قصد دارد پیروزی صهیونیست ها بر اعراب و مسلمانان را نهادینه 
کند. براساس طرح معامله قرن، بیت المقدس تبدیل به پایتخت 
رژیم  صهیونیستی خواهد شد و فلسطینی ها نیز حق بازگشت به 

سرزمین آبا و اجدادی خود را نخواهند داشت.

سازمان ملل، آمریکا را اصلی ترین
عامل کشتار مردم افغانستان دانست

سازمان ملل اعلام کرده نظامیان آمریکایی و نیروهای 
ارتش افغانستان بیش از شبه نظامیان فعال در این کشور، 

غیر نظامیان را کشته اند.
ســازمان ملل اعام کرد ، طی ســه ماه اول ســال جاری 
میــادی)از 11 دی تــا11 فروردین( ، در افغانســتان 581 نفر 
کشته و 1192 تن نیز زخمی شده اند و از مجموع کشته شدگان 
هم 192 نفرکودک بوده اند. در گزارش ســازمان ملل همچنین 
تاکید شد که بیشتر این قربانیان، بر اثر حمات هوایی نیروهای 

خارجی و آمریکایی جان خود را از دست داده و نیروهای ارتش 
افغانســتان هم در این قتل ها مشارکت داشــته اند. ولا یت های 
کابــل، هلمند، ننگرهار، قندوز و فاریاب بیشــترین تلفات را در 
مدت فوق متحمل شــده اند. به گزارش فارس، آمریکا با فشــار 
به دیوان کیفری بین المللی )لاهه(، مانع بررسی جنایت جنگی 
نظامیان این کشور در افغانستان می شود. مردم افغانستان آمریکا 
را بزرگ ترین مشکل کشــور خود می دانند و بار ها علیه حضور 

نیروهای آمریکایی در افغانستان، تظاهرات کرده اند.
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تلفات حملات سریلانکا 360 نفر شد
رویترز: دولت از حمله اطلاع داشت!

شمار تلفات انفجارهای مرگبار در سریلانکا به 360 نفر 
رســید. در همین حال، خبرگزاری رویترز اعلام کرد دولت 
ســریلانکا از قبل در جریان این حملات تروریستی قرار 

گرفته بود! 
رسانه ها از افزایش شمار قربانیان انفجارهای خونین درسریانکا، 
به حــدود 360 نفر خبر می دهند. تکفیری های وابســته به گروه 
»داعش« یکشنبه گذشته و همزمان با روز »عید پاک«، مسیحیان 
و خارجی ها را در ســه کلیسا، چهار هتل مجلل و یک باغ وحش، 
هدف انفجار بمب قرار داده اند. از مجموع تلفات این انفجارها، حدود 
39 نفر خارجی و 45 تن نیز کودک بوده اند. شــمار مجروحان این 
حادثه نیز 500 تن گزارش شــده اســت. به گزارش فارس، داعش 

مسئولیت این انفجارها را برعهده گرفته است.
دو روز پس از وقوع این حادثه تروریستی ، وزیر دفاع سریانکا 
اعام کرد که حادثــه مذکور در واکنش به حمله علیه نمازگزاران 
در نیوزیلند صورت گرفته اســت. 24 اســفند گذشته بر اثر حمله 
تروریستی به دو مسجد در شهر »کرایست چرچ« نیوزیلند، حدود 
50 نمازگزار جان خود را از دست داده و 30 تن نیز مجروح شده اند.
البته ، در صورت درست بودن اظهارات وزیر دفاع سریانکا، این 
اقدام تروریست ها هیچ نسبتی با اسام ندارد و تکفیری ها بر اساس 
آموزه های وهابیت و با حمایت های پشــت پرده عربستان و آمریکا، 

دست به چنین اقداماتی می زنند.
انگشت اتهام به سمت دولت

در پی اظهارات فرمانده هان پلیس سریانکا مبنی بر اینکه آنها 
دولت را پیش از حمات روز یکشنبه ، در جریان این حمات قرار 
داده بودند، انگشــت اتهام به ســمت مقامات این کشور گرفته شد 
و انفعــال مقامات پس از این حادثه نیز مورد انتقاد رســانه ها قرار 

گرفته است.
در ادامه این خط خبــری ، خبرگزاری رویترز دیروز به از نقل 
منابع دولت هند گزارش داد که افســران اطاعاتی هند درست دو 
ساعت قبل از حمله اول در سریانکا، با افسران اطاعاتی سریانکا 
تماس برقرار کرده و درخصوص یک تهدید خاص علیه کلیساها در 

این کشورهشدار داده بودند.
بنابر گزارش رویترز، ریاست  جمهوری سریانکا و وزارت خارجه 
هند هنوز درباره این خبر اختصاصی رویترز، اظهارنظری نکرده اند.

ناکامی سریانکا در واکنش مؤثر به تهدیدات گروه های افراطی، 
موجی از نگرانی ها را در این کشور به وجود آورده است و برخی علت 
شرایط جاری را بروز شکاف میان »رانیل ویکرماسینگه« نخست وزیر 
سریانکا و »میتریپالا سیریسنا« رئیس جمهور این کشور، می دانند. 
رئیس جمهور سریانکا در اکتبر گذشته، ویکرماسینگه را به خاطر 
اختافات سیاســی، برکنار کرده بود، اما درســت چند هفته بعد و 
تحت فشــارهای دیوان عالی سریانکا، مجبور شد مجدداً وی را به 

مقامش بازگرداند.

دیدار رهبران کره شمالی و روسیه
نمایش شکست آمریکا

سرویس خارجی-
ســفر »کیم جونگ اون« به روسیه آن هم پس از شکست 
مذاکرات کره شمالی و آمریکا علاوه بر دهن کجی به ترامپ یک 

پیام دارد و آن چیزی نیست جز »نمایش شکست آمریکا«.
»کیم جونگ اون«، رهبر جوان کره شمالی دیروز با قطار اختصاصی 
وارد روسیه شــد تا امروز با ولادیمیر پوتین دیدار کند. این دیدار در 
بحبوحه جنگ لفظی پیونگ یانگ و واشنگتن و پس از شکست مذاکرات 

این دو صورت می گیرد و از این جهت، حائز اهمیت است.
دیدار رهبران کره شــمالی و روسیه از این جهت اهمیت دارد که 
می تواند تحمیل بار روانی بر آمریکا و تحقیر این کشــور تلقی شود و 
این موضوع به تقویت جایگاه رقبای آمریکا یعنی روســیه و چین در 
شــبه جزیره کره منجر گردد. به نظر می رســد کره شمالی با این نوع 
عکس العمل سعی در این دارد تا خود را به عنوان کشوری تعیین کننده 
در روند معامات جهانی نشــان دهد. به گزارش اســپوتنیک، پس از 
گذشــت تقریبا دو ماه از شکست مذاکرت میان کره شمالی و آمریکا، 
کیم جونگ اون برای دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 

وارد ولادی وستوک شهر مرزی روسیه شده است.
این گزارش می افزاید: پس از شکست مذاکرات کره شمالی و آمریکا 
و تشدید تحریم ها بر علیه پیونگ یانگ، کره شمالی می خواهد خود را از 
موضع انزوای تحمیلی از جانب آمریکا نجات دهد و برای خود گزینه های 
موثر دیگری تعریف کند. به عاوه مقامات آمریکایی دریافته اند که پس 
از مذاکــرات بی نتیجه دو ماه قبل از نظر افکار عمومی در مظان اتهام 
بوده و رفتار کره شمالی در این شرایط به دستپاچگی بیشتر آنها منجر 
خواهد شد. به عبارتی دیدار رهبران کره شمالی و روسیه، نمایشی از 

شکست دوباره آمریکایی هاست.
از سوی دیگر برکناری »کیم یونگ چول« مذاکره کننده ارشد کره 
شمالی با آمریکا از سمت خود می تواند پیام مهمی برای مذاکرات آتی 
باشد. این اقدام پس از این اتفاق افتاد که پیونگ یانگ اعام کرد که 
هیچ تمایلی به ادامه مذاکرات با حضور مایک پمپئو ندارد و آمریکا برای 

نشان دادن حسن نیت خود باید او را از روند گفت وگوها حذف کند.

فرزند ابولهب در عربستان
37 شیعه را سر برید یا به صلیب کشید

سعودی ها در اقدامی وحشیانه، 37 نفر از 
اتباع این کشور از جمله 33 شیعه را سر بریده 
و یا مصلوب کرد. این در حالی است که آمریکا 
به عنوان بزرگترین مدعی حقوق بشر، همچنان 
بزرگ ترین متحد ریاض به شمار می رود. پرونده 
قتل وحشــیانه خاشقجی نیز هنوز باز است و 
آمریکا به دلیل دلار های نفتی این رژیم عصر 

حجری، اجازه برخورد با آن را نمی دهد.
حمایت های دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از 
سعودی به حدی رسیده که شاید بتوان »تهوع آور« 
را توصیف را بســیار مناســب برای آن دانست. چرا 
که سعودی به ویژه در دوره آل سلمان تقریبا اقدام 
ضدحقوق بشری نمانده که مرتکب نشده باشد. قتل 
خاشقجی، جنایت جنگی در یمن، قتل آیت الله نمر 
رهبر شیعیان عربستان به همراه 46 نفر دیگر و اکنون 
قتل وحشیانه 37 نفر دیگر که صدای برخی نهادهای 

حقوق بشری را هم درآورده است.
 ترامــپ بارهــا تصریح کرده چشــمانش فقط 
دلارهای نفتی آل سعود را می بیند و هیچ چیزی فراتر 
از این قضیه وجود ندارد. وی حتی تحقیقات سیا که 
بن سلمان ولیعهد سعودی را قاتل خاشقجی معرفی 
می کــرد نادیده گرفت و تاکید کرد که قتل یک نفر 
ارزش به هم زدن تجارت با آل سعود را ندارد. در واقع 
حمایت های آمریکا باعث شده تا آل سعود با جسارت 

بیشتری به جنایت های خود ادامه دهد. 
پدر جد تروریســت های تکفیری روز سه شنبه 
برای توجیه این جنایات، قربانیان خود را به »فعالیت 
تروریســتی« متهم کرد! در اطاعیه وزارت کشــور 
سعودی آمده: 37 شهروند سعودی به اتهام تشکیل 
هســته های تروریســتی، اخال در امنیت عمومی 
و ایجــاد فتنه های طایفه ای و نا امنی در کشــور و 

آسیب زدن به صلح و امنیت اجتماعی اعدام شدند. 
اعدام ها در اســتان های مکه، مدینه،ریاض، القصیم، 
عســیر و منطقه شیعه نشین الشرقیه صورت گرفته 
اســت. 33 نفر از 37 نفر اعدام شــده از اتباع شیعه 

عربستان بوده اند.
از طلبه شیعه تا نوجوان دبیرستانی

 براساس اعام برخی فعالان شبکه های اجتماعی 
عربستانی، این افراد از شیعیان منطقه قطیف و رجال 
دین و طاب علوم دینی منطقه شرقیه هستند. این 
قتل ها در شرایطی صورت گرفته که مجامع بین المللی 
واکنش گســترده ای نســبت به آنها بروز نداده اند و 
مطابق روال معمول بســیاری از دولت های غربی و 
حتــی برخی مجامع حقوق بشــری در غرب تا این 
لحظه، از کنار این جنایات با ســکوت عبور کرده اند. 
یکی از قربانیان نیز مصلوب شــده روزنامه نیویورک 

تایمز نیز در این باره نوشته، یکی از 37 نفری که روز 
گذشته توسط سعودی ها اعدام شدند، یک نوجوان 
بــود که در آســتانه ورود به یکی از دانشــگاه های 

آمریکایی بود.
نکته جالب اینکه عربستان با وجود اینکه منشا 
صدور تفکرات تکفیری-تروریســتی است، معمولا 
مخالفان خود را متهم به فعالیت های تروریستی کرده 

و به صورت یکجانبه اعدام می کند!
آل ســعود در سال های اخیر بسیاری از مخالفان 
خود را به بهانه های واهی اعدام یا زندانی کرده است؛ 
گستره اعدام ها در این کشور از شهروندان این کشور 
هم فراتر رفته و شــمار زیادی از اتباع دیگر کشورها 
را نیز شــامل شده است. براســاس اطاعات وزارت 
امور خارجه اندونزی، دولت ســعودی طی سال های 
2011 تا 2018 برای 103 کارگر اندونزیایی که عمدتاً 

مستخدمان خانگی در عربستان بوده اند، به اتهامات 
مختلف، حکم اعدام صادر کرد.

واکنش ها
در واکنش به این اقدام ســعودی، ســازمان عفو 
بین الملل با صدور بیانیه ای اعتراض کرده و نسبت به 
افزایش شمار اعدامی ها در عربستان هشدار داده است. 
این ســازمان خبر داده یکی از اعدامی ها هنگام وقوع 
جرم زیر 18 سال سن داشته و نسبت به این مسئله 
اعتراض کرده اســت. »لین مالوف« مدیر تحقیقات 
خاورمیانه سازمان عفو بین الملل در انتقاد از اعدام های 
گروهی در عربستان، این اقدام را »سنگدلانه« توصیف 
کرده و گفته: »این اعدام های گروهی یک نشانه محکم 
دیگر از این واقعیت است که چگونه حاکمان سعودی 
از مجــازات اعدام به عنوان یک ابزار سیاســی برای 
سرکوب مخالفان اقلیت شیعه کشوراستفاده می کنند.«  
براساس اعام سازمان عفو بین الملل در سال گذشته 
میادی 149 نفر در عربستان اعدام شده اند و بیشتر 
این اعدام ها به صورت گردن زدن اجرا شده است. دولت 
سعودی تنها دولت در جهان است که نظام قضایی آن 
همچنان مجازات اعدام را با شیوه گردن زدن به مورد 

اجرا می گذارد، درست مثل داعش.
واکنش ایران

»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز در واکنش به این جنایات در صفحه توییتر خود 
نوشت: »پس از چشم پوشی از قطعه قطعه کردن یک 
روزنامه نگار، وقتی که عربســتان 37 مرد را در یک 
روز گردن می زند هیچ نجوایی از دولت ترامپ شنیده 
نمی شــود حتی وقتی که یکی را 2 روز پس از عید 
پاک مصلوب می کند. عضویت در »تیم ب« شــامل 
بولتون، بن ســلمان، بن زاید و بی بی )نتانیاهو(- به 

هر جنایتی مصونیت می دهد.«

سرویس خارجی:
نشــریه فرانسوی از افزایش ســرکوب  جلیقه زردها توسط 
نیروهای پلیس این کشور خبر داده و ضمن »وخیم« ارزیابی کردن 
شرایط حاکم از تلاش ماکرون برای »مخفی کردن استراتژی مبتنی 

بر ارعاب و تهدید در برقراری نظم«پرده برداشته است.
تظاهرات هفتگی جلیقه زردها همچنان ادامه دارد و دولت فرانســه 
درمانده از مقابله با این اعتراضات است. هر هفته دستگاه سرکوب پلیس 
با شدت بیشتری معترضان را سرکوب می کند به این امید که شنبه هفته 
بعد تعداد معترضان کمتر شود اما افزایش سرکوب ها نتیجه عکس داده و 

بر موج اعتراضات افزوده شده است.
حالا نشــریه فرانسوی »اومانیته« چاپ پاریس طی یادداشتی به قلم 
»کارولین کنستانت« و »مانی مرموز« حول اعتراضات اخیر جلیقه  زردهای 
فرانســوی و درگیری شنبه گذشته نیروهای امنیتی با معترضان نوشته:» 
پلیس طی آخر هفته گذشته در جریان بیست و سومین هفته از اعتراضات 
اعضای جنبش موسوم به جلیقه زردها، معترضان را مورد ضرب و شتم قرار 
داد و اقدام به بازداشت خبرنگاران و روزنامه نگارانی کرد که برای پوشش 
اخبار اعتراضات آمده بودند و این همان دقیقا همان ســرکوبی اســت که 

تشدید شده و اتحادیه  های فرانسوی آن را محکوم می کنند.«
این نشریه فرانسوی در ادامه با اشاره به بازداشت »گسپار گلنز« مؤسس 
وبسایت »تارانیس نیوز« در جریان تظاهرات اخیر جلیقه زردها نوشته: »48 
ساعت بازداشت به اتهام مشارکت در تجمعی با اهداف خرابکارانه و اهانت 
و توهین به اشــخاص دولتی...وضعیت وخیم اســت، بسیار وخیم و برای 
سندیکاها و اتحادیه ها جای هیچ شک و تردیدی وجود ندارد که دولت با 
این کارها می خواهد مانع از آن شــود که شاهدان امر از استراتژی اش در 
برقراری نظم در کشــور فیلم گرفته  و تصویر برداری کنند؛ استراتژی که 
به اعتقاد »امانوئل ویر« از اعضای اتحادیه ملی روزنامه نگاران و خبرنگاران، 

استراتژی مبتنی بر ترس و تهدید و ارعاب است.
دولت ماکرون در سراشیبی

 به گزارش تســنیم »ونســان لانیه« از دیگر اعضــای اتحادیه ملی 
روزنامه نگاران فرانسه می گوید: »دولت در سراشیبی بسیار خطرناکی قرار 
دارد و قصــد دارد جنبش های اجتماعــی را در قالب جرم نمایش دهد و 
تمامی کســانی را که شاهد سیر اتفاقات صورت گرفته در صحنه هستند 
بازداشت می کند.« اعتراضات سراسری در فرانسه از اواسط ماه نوامبر)آبان( 
سال 2018 آغاز شده و علی رغم عقب نشینی دولت  »امانوئل ماکرون« 
رئیس  جمهور فرانســه از اجرای برخی اصاحــات اقتصادی و مالی، این 
اعتراضات همچنان ادامه داشــته است.بر اســاس گزارش های موجود، از 
زمان آغاز این اعتراضات تاکنون دســتکم 11 نفر کشته و بیش از 2 هزار 
نفر مجروح  شده اند؛ این در حالیست که در این میان حدود 6 هزار نفر 

نیز تحت بازداشت در آمده اند.

گزارش نشریه فرانسوی از
راهبرد »تهدید و ارعاب« ماکرون علیه جلیقه زردها قانون اساسی مصر را تغییر دادند

السیسی تا سال 2030 رئیس جمهور می ماند

دولت مصر می گوید مردم در همه پرسی تغییر قانون اساسی 
به اصلاحات مورد نظر دولت این کشــور، رأی مثبت داده اند تا 
السیسی تا سال 2030 در قدرت بماند! قاهره این را هم گفته که 

تنها 44 درصد مردم در این همه پرسی شرکت کرده اند! 
ژنرال عبدالفتاح السیســی که در چند مــاه اخیر به دنبال اصاح 
بندهایی از قانون اساســی بود تا قدرت خود را حداقل تا 2030 تداوم 
ببخشــد سرانجام موفق به این کار شد. پس از تصویب طرح اصاحات 
قانون اساسی مصر در پارلمان این کشور، دولت این کشور می گوید مردم 
مصر نیز در یک همه پرسی به این تغییرات رای مثبت داده اند. به گزارش 
فارس، هیئت عالی انتخابات مصر اعام کرد که همه پرسی تعدیل برخی 
از مواد و بندهای قانون اساســی این کشور رأی آورده است. این هیئت 
با صدور بیانیه ای که از سوی »لاشین ابراهیم« رئیس  این هیئت قرائت 
شــد، اعام کرده در همه پرسی تغییر قانون اساسی بیش از 44 درصد 
)27 میلیون نفر( از واجدان شرایط شرکت کرده اند که از این بین، 88 
درصد به آن »آری« گفته اند. اخوان المســلمین و بسیاری از گروه های 

مخالف شرکت در این همه پرسی را تحریم کرده بودند. 
بســیاری از جریان ها و احزاب سیاســی علیه این طرح که با هدف 
افزایش دوره ریاست جمهوری و به تبع آن افزایش مدت ریاست جمهوری 
»عبدالفتاح السیسی« مطرح شده موضع گرفته و تصویب آن را خطری 
برای مردم ســالاری در این کشور آفریقایی قلمداد کردند. دوره ریاست 
جمهوری در مصر چهار ساله بود که با این طرح السیسی می تواند دو دوره 
شش ساله در قدرت بماند. بر اساس تغییرات جدید، السیسی می تواند 
دوره ریاست جمهوری خود را که در سال 2022 به پایان می رسد، دو 
سال دیگر تمدید کرده و برای یک دوره دیگر کاندید شود. به این ترتیب 
عما السیسی تا سال 2030 در قدرت خواهد ماند. همچنین اصاحات 
اخیر یک چهارم کرســی های مجلس را به زنان اختصاص خواهد داد و 
نقش ارتش را در اداره امور کشــور تقویت کرده و نیز اختیارات ریاست 
جمهوری را بر دســتگاه قضایی نیز گسترش می دهد. در واقع السیسی 
دوران دیکتاتــوری خود را کامل کرد و همانند دوران حســنی مبارک 
دیکتاتور برکنار شــده مصر به نظر می رسد که سودای بقای در قدرت 
برای چندین دهه را خواهد داشت. گفتنی است این ژنرال روابط بسیار 
نزدیکی با اسرائیل، سعودی و آمریکا دارد و با درخواست نتانیاهو و دستور 

ترامپ »پدرخوانده« معامله قرن شده است.
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سرویس خارجی-
یک کارشــناس غربی حضور افســران 
آمریکایی و انگلیســی در اتــاق فرماندهی 

ائتلاف سعودی علیه یمن را تایید کرد. 
حضور کشــورهای غربی در جنگ خونین یمن 
یکی از جنجالی ترین مباحث کنونی است. در واقع 
آمریــکا و انگلیس نه تنها به صورت تســلیحاتی از 
عربســتان حمایت می کنند بلکه در عرصه میدانی 
نیز حضور دارند. این مسئله را یک تحلیلگر مطرح 
غربی نیز تایید کرده اســت. »کن استون« تحلیلگر 
کانادایی و عضو ائتاف موســوم به »همیلتون برای 
توقف جنگ« در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم گفته 
قدرت کنگره آمریکا بطور موثری تنزل یافته چرا که 
نتوانسته است وتوی قطعنامه مربوط به پایان یافتن 
دخالت نظامی آمریکا در تجاوز ائتاف ســعودی به 
یمن توسط ترامپ را رد کند... برنی سندرز سناتور 
آمریکایی و سایر سناتورها در تصویب قطعنامه مربوط 
به یمن در مجلس ســنای آمریکا موفق بودند، این 
قطعنامه در مجلس نمایندگان آمریکا نیز تصویب و 
جهت امضای نهایی برای ترامپ ارســال شد، تا به 
قانون تبدیل شود. ولی ترامپ از قدرت وتو استفاده 
کرد تا این طرح را از بین ببرد. متاسفانه در شرایط 
کنونــی اکثریت 66 درصدی در کنگره وجود ندارد 
تا وتوی ترامپ را رد کند. این مســئله دو نتیجه در 

پی خواهد داشــت: نخســت آنکه جنگ یمن برای 
مدت زمان دیگری ادامه خواهد یافت و نتیجه دیگر 
آنکه قدرت کنگره بطور موثری در ارتباط با ترامپ 

کاهش داشته است.«
استون در ادامه تاکید کرد:» حمایت های ارتش 
آمریــکا از ائتاف ســعودی، غیرقانونی اســت. در 
فعالیت های ضد جنگ ما، مشارکت آمریکا در جنگ 
سعودی علیه یمن، بسیار مهم است. افسران آمریکایی 

و انگلیســی در اتــاق فرماندهی ائتاف ســعودی 
نشسته اند. آنها هواپیماهای نظامی و جنگنده و سایر 
تجهیزات نظامی را به ائتاف سعودی می فروشند و 
خدمات لازم را ارائه می دهند. آنها بمب ها و اطاعات 
نظامی مورد نیاز ماموریت های ائتاف ســعودی را 
تامین می کنند. آنها خلبان های جنگنده های ساقط 
شــده را نجات می دهند. کشــتی های آمریکایی به 
عربستان کمک می کنند تا محاصره غیرقانونی غذایی 

و کمک های انســانی علیه یمن را اجرا کند. آمریکا، 
کانادا و سایر کشورهای ناتو بطور بی شرمانه ای مقادیر 
زیادی ســاح به عربستان می فروشند، این ساح ها 
مانند صدور مجوزی برای کشــتار مــردان، زنان و 

کودکان یمنی است.«
رژیم سعودی وحشی است

اســتون در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره علت 
اصلی روابط نزدیک بین دولت ترامپ و رژیم سعودی 
هم گفــت:» امپراطوری آمریــکا مانند امپراطوری 
بریتانیا، همواره روابط نزدیک خود با رژیم سعودی 
را حفظ کرده اند. در واقع امپراطوری بریتانیا خاندان 
سعودی را در ریاض به قدرت رساند تا در وهله نخست 
میادیــن نفتی را به نفع خودش مدیریت کند. واقعا 
بعید بود که رژیم وحشــی و ضد دموکرات سعودی 
بتواند بدون حمایت های آمریکا در این مدت طولانی 
و مدید قدرت را در دســت داشته باشد. البته رژیم 
سعودی نیز خدمات زیادی را در راستای منافع این 
قدرت های امپریالیستی انجام داده است. بانک های 
ســعودی میلیاردها دلار در بازارهای مالی نیویورک 
و لندن سرمایه گذاری کرده اند. عربستان تسلیحات 
نظامی را از آمریکا و انگلیس خریداری کرده است که 
قادر به استفاده از آنها نیست. ریاض به سیاستمداران 
غربی رشوه می دهد و منابع مالی مورد نیاز مزدوران 

تروریست را تامین می کند.«

یک روزنامه لبنانی با انتشار دو سند محرمانه 
سفارت این کشور در واشنگتن، از تشکیل یک 
جلسه ضد ایرانی در سفارت با حضور نماینده کاخ 
سفید و »سرسپردگی« برخی مسئولان لبنانی به 

آمریکا، پرده برداشت.
روزنامه »الاخبار« با انتشــار محتوای دو تلگراف 
محرمانــه ســفارت لبنــان در واشــنگتن، از میزان 
»سرسپردگی« برخی مسئولان این کشور، دیکته های 
دولت آمریکا به مقامات بیروت و نگرانی شدید آمریکا 

نسبت به جنبش حزب الله پرده برداشت.
الاخبار نوشت، آمریکا »الهه« برخی از سیاستمداران 
لبنانی است و این سیاســتمداران با سرسپردگی به 
واشــنگتن، نیــرو می گیرند. آنها هزاران مایل ســفر 
می کنند تا از واشــنگتن دستور بگیرند و )بعدا آن را( 

اجرا کنند.
فارس به نقل از روزنامــه مذکور گزارش داد، در 

جلسه محرمانه فوق، »یاسین جابر« رئیس کمیسیون 
امور خارجی پارلمان لبنان، »ابراهیم کنعان« رئیس 
کمیسیون مالی و بودجه پارلمان، »علی حمدان« مشاور 
رئیس پارلمان لبنان و از جانب دولت آمریکا نیز »دیوید 
ساترفیلد« معاون وزیر خارجه آمریکا و »جویل رایبون« 

فرستاده آمریکا در امور سوریه، حضور داشته اند.
واهمه آمریکا از حزب الله

معــاون وزیــر خارجه آمریکا طی این نشســت، 
دربــاره حزب الله گفت: ما از تعهد حزب الله به ایران و 
سپاه پاسداران، به ویژه در زمینه توسعه موشک های 

دقیق)نقطه زن( با کمک ایران، بسیار نگرانیم.
وی به طرف های لبنانی گفت: حزب الله به عنوان 
نماینــده دولت لبنان، به سیاســت بی طرفی متعهد 
نیست و اینگونه مواضع باعث می شود دولت لبنان در 
زمینه وعده های کمکی جامعه بین المللی زیان ببیند. 
به عبارت دیگر، این مقام آمریکایی لبنان را به مجازات 

اقتصادی تهدید کرد.
ساترفیلد مدعی شد، آمریکا مشکلی با مشارکت 
حزب الله در صحنه سیاسی لبنان ندارد، بلکه مشکل 
در گام های غیرقانونی این حزب در مسیر همکاری با 

ایران است.
سیاســت دهه های اخیر آمریکا نسبت به لبنان، 
خلع ساح این کشور در برابر رژیم صهیونیستی بوده 
و هســت. این سیاســت تاکنون زیان های فراوانی را 
متوجه دولت و مردم لبنان کرده و باعث شــده است 
که این کشــور در عرصه داخلــی، بی ثبات و در قبال 
حمات رژیم صهیونیستی هم شکننده گردد. البته، 
در سال های اخیر و با قدرتمند شدن حزب الله و جبهه 
مقاومت، شرایط تغییر کرده و همین، باعث عصبانیت 

مقامات آمریکایی شده است.
بر اســاس گزارش فوق، زمان برگزاری جلسه ضد 

ایرانی مذکور، 23 فروردین بوده است.

افشای دو سند محرمانه از سفارت لبنان در واشنگتن

در جلسه ضد ایرانی مقامات غربگرای لبنان
و فرستاده کاخ سفید چه گذشت؟

رئیس جمهور فیلیپین به دولت اوتاوا هشدار 
داد، اگر زباله های واردشــده به مانیل را پس 

نگیرد، علیه کانادا اعلام جنگ می کند.
»رودریگو دوترته« به دولت کانادا هشدار داد، اگر 
صد ها تنُ زباله ای که با کشتی وارد پایتخت فیلیپین 
کرده را برنگرداند، با این کشور وارد جنگ خواهد شد.
شبکه »سی ان ان« چهارشنبه گزارش داد، کانادا 
در حــد فاصل بین ســال های 2013 تا 2104، در 
مجمــوع 103 کانتینر حــاوی 2450 تنُ زباله را با 
کشــتی وارد فیلیپین کرده است. دوترته خطاب به 
دولت کانادا گفت: بهتر اســت تا هفته آینده کانادا 
این زباله ها را )از فیلیپین( خارج کند. وی همچنین 
تهدید کرد: در صورت عدم اقدام دولت کانادا، ما با آنها 
وارد جنگ می شویم و می توانیم از پس آنها بربیاییم.

بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، این 
محموله های زباله تحت پوشش»پاستیک های قابل 
بازیافت« وارد فیلیپین شده اند. اما تحقیقات بازرسان 
نشان می دهد که این زباله  ها، که توسط یک شرکت 
خصوصی کانادایی ارسال شده اند ، غیرقابل بازیافت 

هستند. 
کشــور های صنعتــی در اقدامی غیــر قانونی 
و ضداخاقــی، زباله هــا و پســماندهای خود را به 

کشورهای فقیر منتقل می کنند. 
رئیس جمهــور فیلیپین با بیــان اینکه »درک 
نمی کنم چرا آنها )کانادایی ها( دارند ما را به زباله دانی 
تبدیل می کنند«، هشدار داد که شخصاً سوار کشتی 
 می شــود و زباله هــا را تحویــل کانادایی ها خواهد 

داد.
فیلیپین طی سال های گذشته برای بازگرداندن 
این زباله ها به کانادا، تاش های زیادی کرده، اما این 

تاش ها تا کنون نتیجه نداده است.

تخلیه 2450 تن زباله کانادا در مانیل 
فیلیپین:  برنگردانید، اعلام جنگ می کنیم

کوتاه از سراسر جهان

روسیه
اسپوتنیک:  سرویس امنیت فدرال روسیه  از دستگیری 
تعدادی از اعضای گروهک وابسته به داعش که قصد داشتند 
در برخی مناطق این کشــور عملیات تروریستی انجام دهند، 
خبر داده اســت، بنابر اعام پلیس فدرال این تروریســت ها 
نیز قصد داشــتند با اســتفاده از یک پهپاد مجهز به بمب به 
 ماموران پلیس مســتقر در »کاسپیسکی« و »گروزنی« حمله 

کنند.

سودان
اســکای نیــوز:  عبدالفتاح البرهان، رئیس شــورای 
نظامی انتقالی ســودان گفته: این شــورا به تمایل ملت 
سودان برای تغییر پاسخ داده و تشکیل »دولت شایسته 
ملی«  تنها راه خروج از وضعیت کنونی اســت... اگر لازم 
باشد امروز از شورای نظامی برویم، همین امروز خواهیم 
رفت. ارتش سودان  در 11 آوریل)22 فروردین(  پس از 
اعتراضات مردمی که از دســامبر گذشته در اعتراض به 
وخامت اوضاع سیاســی و اقتصادی آغاز شد از برکناری 

عمرالبشیر خبر داد!
سوریه

روســیا الیوم:  ریاست جمهوری ســوریه در صفحه 

شخصی خود در فیسبوک اعام کرده پس از بارها بسته 
شدن حساب کاربری ریاست جمهوری سوریه در یوتیوب، 
این بار شبکه اجتماعی اینستاگرام بدون هشدار قبلی یا 
ارائه دلیل منطقی برای آن، اقدام به مسدود کردن صفحه 
منتسب به دولت سوریه کرده است.در همین راستا، ریاست 
جمهوری سوریه صفحه جدیدی در اینستاگرام بازکرده 
تا کاربران این شبکه اجتماعی بتوانند آخرین اخبار را در 

آن دنبال کنند.
فلسطین اشغالی

بی بی سی :  نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفته، به نشان 
ســپاس از دونالد ترامپ که ماه گذشته بلندی های جولان را 
به عنوان بخشــی از اراضی اشغالی به رسمیت شناخت، یکی 

از شهرک های احداثی در این منطقه اشغالی را ترامپ خواهد 
نامید! 

پاکستان
فارس: نیروی دریایی پاکستان یک موشک بومی با قابلیت 
شــلیک از انواع شــناور که یک موشک دریا به دریا است را 
آزمایش کرد.سخنگوی نیروی دریایی پاکستان اعام کرده 
این موشــک به صورت بومی تولید شده و مجهز به سیستم 
هدف گیری دقیق است. پاکستان انواع موشک کروز » بابر« 
را در اختیار دارد که از زمین و دریا به ســمت هدف شلیک 
می شــوند و اخیرا پیشــرفته ترین مدل موشک کروز تحت 
عنوان موشــک کروز »رعد« نیز در اختیار ارتش این کشور 

قرار گرفته است.


